

Aktiven	30.06.2016 CHF	31.12.2015 CHF
Flüssige Mittel	31'094'884	27'511'998
Forderungen gegenüber Banken	1'439'909	1'278'048
Forderungen gegenüber Kunden	13'470'228	18'048'338
Hypothekarforderungen	410'658'827	404'649'725
<i>Subtotal Ausleihungen brutto</i>	<i>424'129'055</i>	<i>422'698'063</i>
abzüglich Wertberichtigungen für Ausfallrisiken	-	-
<i>Total Ausleihungen inkl. WB für Ausfallrisiken</i>	<i>420'493'055</i>	<i>412'760'063</i>
Positive WBW derivativer Finanzinstrumente	5'325	-
Finanzanlagen	46'486'923	47'565'585
Aktive Rechnungsabgrenzungen	546'676	392'095
Beteiligungen	561'000	561'000
Sachanlagen	1'150'000	1'200'000
Sonstige Aktiven	73'833	170'500
Total Aktiven	501'851'605	491'439'287
Total nachrangige Forderungen	-	-
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	2'000'000	2'000'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	288'434'514	278'655'070
Negative WBW derivativer Finanzinstrumente	3'715	-
Kassenobligationen	72'744'000	74'974'000
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	70'100'000	70'100'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'300'164	1'066'522
Sonstige Passiven	304'144	331'702
Rückstellungen	19'755'000	17'163'000
Reserven für allgemeine Bankrisiken	16'600'000	16'600'000
Gesellschaftskapital	2'000'000	2'000'000
Gesetzliche Gewinnreserve	27'951'875	27'300'000
Eigene Kapitalanteile	-	-
Gewinnvortrag	58'994	16'994
Halbjahresgewinn (Periodenerfolg)	616'000	1'232'000
Total Passiven	501'851'605	491'439'287
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	2'548'390	2'195'327
Unwiderrufliche Zusagen	8'319'000	12'660'750
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	716'800	716'800

	30.06.2016 CHF	30.06.2015 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	3'626'099	3'880'371
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsbeständen	-	2'875
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	468'510	509'379
Zinsaufwand	- 1'223'224	- 1'411'241
Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	2'871'385	2'981'384
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	2'871'385	2'981'384
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	31'104	27'601
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	37'980	42'150
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	142'297	139'621
Kommissionsaufwand	- 32'180	- 35'533
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	179'201	173'839
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	43'608	17'195
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	-	100'160
Beteiligungsertrag	133'284	130'286
Liegenschaftserfolg	-	15
Anderer ordentlicher Ertrag	550	33'021
Anderer ordentlicher Aufwand	- 81'099	- 27'786
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	52'734	235'666
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	- 954'002	- 1'029'006
Sachaufwand	- 1'038'540	- 1'111'568
Subtotal Geschäftsaufwand	- 1'992'542	- 2'140'573
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen	- 50'000	- 65'000
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	- 319'450	- 350'120
Geschäftserfolg	784'936	852'390
Ausserordentlicher Ertrag	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-
Steuern	- 168'936	- 229'390
Halbjahresgewinn (Periodenerfolg)	616'000	623'000